
COPIA 

 

COMUNE DI ONANO 
(Provincia di Viterbo) 

 
 

GIUNTA MUNICIPALE 
 

Delibera n. 3 del 18/01/2018 
 
Oggetto:  Rideterminazione pianta organica 
                      
                      

 
L’anno   duemiladiciotto e questo dì diciotto del mese di gennaio alle ore 12,30 in Onano nella Sala 

delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale per trattare gli affari 

posti all’ordine del giorno. 

 

Presiede l’adunanza il Signor Giuliani Giovanni - Sindaco 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Giuliani Giovanni Sindaco s  

Biribicchi Pacifico Vice Sindaco s  

Giulani Olivo Assessore s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto Dr.Tramontana Mariosante Segretario del Comune incaricato della 

redazione del verbale. 

 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 

dichiara aperta la seduta. 

 



 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 02/08/2008 è  stato approvato il Regolamento degli Uffici e 

dei Servizi composta da n. 44 articoli numerati dl n. 1 al n. 44; 

- Che in detta delibera veniva rideterminata la nuova dotazione organica dell’Ente; 

- Che con deliberazione n. 86 del 28/09/2012 la dotazione organica veniva rideterminata e risultava composta  da 

n. 14 dipendenti di cui n. 6 a part time 50%  

 
Ritenuto pertanto rideterminare la dotazione organica del personale dipendente alla luce delle ultime disposizioni  

legislative ed il pensionamento dell’ Istruttore amministrativo addetto ai servizi demografici nonché il licenziamento di 

un operaio A3 LSU addetto alla raccolta RSU part time;   

 

VISTO lo schema della nuova  dotazione organica allegato sotto la lettera a) che prevede n. 12 posti di cui n. 5 part time   

 

DATO  ATTO  che ai sensi dell’art. 49 del T.U. D. Lgs 267/2000 è stato formalmente acquisito il parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dal Responsabile area amministrativa; 

 

Con voti favorevoli unanimi 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di determinare, per le ragioni sopra esposte, la dotazione organica del personale dipendente 

dell’Ente come da allegato quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A) , per l’anno 

2018; 

 

2) Di mandare copia della presente deliberazione alle rappresentanze delle OO.SS. 

 

 

 

 

 

 

Allegato a) delibera G.C. n. 3 del 18/01/2018 

 

NUOVA DOTAZIONE ORGANICA 

Ufficio  Cat. Profilo professionale Posti Part-time Coperti 

Demografico D 

 

Istruttore direttivo 

amministrativo 

1 

 

 0 

Polizia municipale C Istruttore di vigilanza 

(comandato presso il 

Tribunale di Viterbo) 

1  1 

 B Collaboratore ausiliario del 

traffico 

1  1 

Ragioneria D Istruttore direttivo contabile 1  1 

Segreteria D Istruttore direttivo 1  1 



amministrativo 

Tecnico D3 

 

 

 

 

 

B3 

 

 

 

A3 

Funzionario tecnico 

 

 

 

 

 

Conduttore macchine 

complesse (autista 

Scuolabus) 

 

Operai generici (LSU) 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

4 

18 ore 

settimanali 

 

 

 

 

 

 

 

 

n. 3 18 ore 

settimanali, 

e n.1 35 ore 
settimanali 

Ex art. 

110 

D.Lg.vo 

267/200

0 

 

 

1 

 

 

 

4 

Tributi assistenza 

economato 

D 

 

 

Istruttore direttivo 

amministrativo 

1 

 

 

 1 

 

 

   12  10 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

           Il Sindaco      Il Segretario Comunale 

F.to   Giuliani Giovanni        F.to    Dr.Tramontana Mariosante 

 

 

................................................................................................................................................................................  
 

           Parere regolarità        Parere regolarità 

                contabile            Tecnica 

     (art.49 D.Lgs. 267/2000)              (art.49 D.Lgs. 267/2000) 

              Favorevole                  Favorevole 

 

 

Certificato di pubblicazione 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’Art.32  
L.69/2009 e s.m. dal 12/03/2018 al 27/03/2018 al n. 154 del Registro delle Pubblicazioni 

 

   Il Segretario Comunale 

 F.to Dr.Tramontana Mariosante 

 

................................................................................................................................................................................ 

 E’ stata trasmessa al Co.Re.Co. per il controllo: 

 Ai sensi dell’Art.126 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 comma 1 

 Su iniziativa del Consiglio o della Giunta (Art.127 comma 3 D.Lgs. 267/2000) 

 A richiesta dei Sigg. Consiglieri nei limiti delle illegittimità denunciate (Art.127 comma 1 D.Lgs. 267/2000) 

 

................................................................................................................................................................................ 
 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  

 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo (Art.134 comma 1 

D.Lgs. 267/2000); 

 Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione; 

 Perchè dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 comma 4 D.Lgs. 267/2000); 

 Decorsi 30 giorni dalla ricezione dell’atto, dei chiarimenti o degli atti integrativi richiesti senza che il Co.Re.Co. abbia comunicato 

il provvedimento di annullamento (art. 134 D.Lgs. 267/2000; 

 Avendo il Co.Re.Co. comunicato di non aver riscontrato vizi di illegittimità con decisione              N.            del  

    (Art.134 comma 1 D.Lgs. 267/2000). 

    Il Segretario Comunale 

F.to Dr.Tramontana Mariosante 

 
................................................................................................................................................................................ 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amm 

Il Segretario Comunale 

Dr.Tramontana Mar 

 

Lì ................... 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


